Invidum, neibisch, mithilfend: A. quorum animos iam ante habueris inimicos et invidos; Ver V 182. neque ambitiosus imperator neque invidus; Muren 20. qua in causa et benivolos obiuratores placare et invidos vituperatores confutare

possimus; nat I b. — B. 1. nos non inimici, sed invidi perdiderunt; A III 9. 2. — II. 1. invidos virtuti et gloriae serviendo (ulciscar); Quir 21. — 2. persuaserat non nullis invidis meis se in me emissarium semper fore; ep VII 2. 3. — III. in te similia invidorum vita perspici; ep I 7. 8. — IV. a tuis invidis atque obtrectatoribus nomen inductum fictae religionis; ep I 4. 2.

Invisibile, überwachen: me ex Kalendis Ianuariis ad hanc horam invigilasse rei publicae; Phil XIV 19.

Inviolatus, unverlegt: vos memoriam nostri pie inviolateque servabitis; Cato 81.

Inviolatus, unverlegt: ceteri omnino invulnerati inviolatique vixerunt; Sest 140. qui prima illa initia aetatis integra atque inviolata prestatisset; Cael 11.

Invisitatus, ungesehen, unbekannt, neu: quae est forma tam invisitata, tam nulla, quam non sibi ipse fingere animus possit? div II 138. corpus hominis mortui vidit magnitudine invisitata; of III 38. ecce tibi geminum in scelere par, invisitatum, inauditum, ferum, barbarum; Phil XI 2.

Invisus, bejächtigen, befürchten, erblicken: ut iam invisa nos; A I 20. 7. quod Lentulum invisis, valde gratum; A XII 30. 1. nostram ambulationem velim invisas; A IV 10. 2. domum meam quod crebro invisis; A IV 5. 3. natos Geminos invises sub caput Arcta; nat II 110. dum Nepos et Arcitenens invisus inimici caeli fr H IV, a. 633. res rusticas vel fructus causa vel delectationis inviserent; de or I 249.

Invisus, nie gesehen: occulta et maribus non invisa solum, sed etiam inaudita sacra; har resp 57.

Invisus, verhaft: quo quis versutor et callidior, hoc invisor et suspectior est; of II 34. ne invisa dies immortalibus oratio nostra esse videatur; imp Pomp 47. philosophia multitudinem consonit ipsa fugiens eique ipsi et suspecta et invisa; Tusc II 4.

Invitamentum. Reib, Wissung: I. 1. in quo (fonte) sint prima invitamenta naturae; fin V 17. — 2. is, qui vere appellari potest honos, non invitamentum ad tempus, sed perpetuae virtutis est praeimum; ep X 10. 2. — II. multa etiam ad luxuriam invitamenta perniciose civitatis suppeditant mari, quae vel capiuntur vel importantur; rep II 8.

Invitatio, Einladung, Wissenderung: I. in Epirum invitatio quam suavis, quam liberalis, quam fraterna! A IX 12. 1. — II. quae compararat ad invitationes adventusque nostrorum hominum; Ver II 83. — III. quod (aegritudo) non natura exoriatur, sed quadam invitatione ad dolendum; Tusc III 82.

Invitatus, Einladung: ut (Trebatium) initio mes sponte, post autem invitatu tuo mittendum duxerim; ep VII 5. 2.

Invite, ungern: quem (Crassum) ego paulo sciebam vel pudenter vel invitius ad hoc genus sermonis accedere; de or II 364. lente „invite“ cepi Capuan; A VIII 3. 4.

Invite, einscheiden, ermuntern, auftfordern: I. hospitio invitabit; Phil XII 23. — II. me ille hogorum socium esse voluit, detulit, invitavit, rogavit; Piso 79. — III. (Aristoteles) primum ad heroum nos a [pedem] invitat; de or III 182. is me crebro ad cenam invitat; ep VII 9. 3. a Caesare valde liberaliter invitior in legationem illam; A II 18. 3. at ipsum per se invitaret et adiceret appetitum animi; fin V 17. innatam esse homini prohibitam gratuitam, non invitatam voluptatibus; fin II 99. — IV. invitio eum per litteras, ut aqua me deversetur; A XIII 2 a. 2.

Invitus, wider Willen, ungern, unfreiwillig, gezwungen: A. hoc nos ab istis adolescentibus

facere inviti et recusantes heri coacti sumus; de or II 18. eum (M. Laenium) ego a me invitissimum dimisi; ep XIII 63. 1. te dis hominibusque invitatis omnia consecuturum; Vatin 38. quod praeda ad multos Syracusanos invito populo senatusque Syracusano venerat; Ver II 50. defervescere certe significat ardorem animi invita ratione excitatum; Tusc IV 78. senatus: f. populus. — B. I. extorquendum est invito atque ingratiss; Quinet 47. — 2. cavit, ne emat ab invito; agr I 14. laus ab invitatis expressa; agr II 5. — II. dilectus adhuc quidem in vitorum est et a pugnando abhorrentium; A VII 13. 2.

Inultus, ungerichtet, ungestrahlt: ut ceterorum quoque iniuriae sint impunitae atque inultaes; div Cœc 53. ut mortem suam ne inultam esse pateretur; div I 57. vos eum regem inultum esse patiemini? imp Pomp 11.

Imundo, überschwemmen: ut hanc (terram) inundet aqua; nat II 103.

Invocatus, ungerufen: quid, quod etiam ad dormientem veniunt (imagines) invocatae? nat I 108.

Invoco, anrufen: Ut apud Graecos Dianam, eamque Luciferam, sic apud nostros Iunonem Lucinam in pariendo invocant; nat II 68. — II. cum ipsum (C. Marium) advocationem ad communem imperatorum fortunam defendendam invocarem; de or II 196.

Involutus, flieg: non ex alitis involutu tibi augor; ep VI 6. 7.

Involo, sich stürzen, bemühtigen: in quam (possessionem) homines quasi caducam atque vacuam abundantes otio involaverunt; de or III 122.

Invulnerum, Hülle, Decke: I. 1. posteaquam (candelabrum) involucris reiectis constituerunt; Ver IV 65. — 2. divitias atque ornamenta eius ingenii per quedam involucra atque integimenta perspexi; de or I 161. — II. multi simulationum involucris tegitur unus cuiusque natura; Q fr I 1. 15.

Invollo, einhüllen, verbüllen: litteris me involvo; ep IX 20. 3. definitio adhibetur, quae quasi involutum evolvit id, de quo queritur; Top 9. cum ea, quae quasi involuta fuerunt, aperta sunt, tum inventa dicuntur; Ac II 26. nomine pacis bellum involutum fore; fr E V 9. ut id (candelabrum) in praetorium involutum deferent; Ver IV 65. capitibus involutis cives Romanos ad necem producere instituit; Ver V 157. res involutas definendo explicavimus; orat 102.

Inurbane, unwitig: apud quos (Alabandenses) non inurbane Stratonicus, ut multa, „ergo“, inquit . . ; nat III 50.

Inurbanus, unfein, ungewöhnlich, unwitig: non essem tam inurbanus et paene inhumanus, ut . . ; de or II 365. erat eius (P. Antistius) quidam tamquam habitus non inurbanus; Bru 227. omni de re facilis puto esse ab homine non inurbano quam de ipsis facitiis disputari; de or II 217. oratorem descripseras, inopem quandam humanitatis atque inurbanum; de or II 40.

Inuro, einbrennen, einprägen, zufügen, kennzeichnen: is censoriae severitatis nota non inuretur? Cluent 129. qui volent illa calamitis inure; Bru 202. proprium est irati cupere, a quo laetus videatur, si quam maximum dolorem inure; Tusc III 19. monumentum senatus hostili nomine et cruentis inustum litteris esse passi sunt; ep I 9. 15. nisi omnes illi motus in ipso oratore impressi esse atque innoti videbantur; de or II 189. ne qua generi suo nota nefaria turpitudinis inuratur; Sulla 88. id (odium est) insitum penitus et inustum animis hominum amplissimorum; har resp 55.

Inusitate, ungewöhnlich: familiaris meus recte loqui putabat esse inusitate loqui; Bru 260.

Inusitatus, ungebräuchlich, ungewöhnlich: novum est, non dico inusitatum; Cœcim 96. tam

inusitatam inauditamque clementiam; Marcel I. ut me patiannini ut prope novo quadam et inusitatam genere dicendi; Arch 3. inusitatum nostris quidem oratoribus leporem quendam et salet; de or II 98. cum rem aliquam invenisset inusitatum; fin III 15. sal: f. lepos. inusitata sunt prisa (verba) fere ac vetustate ab uso cotidiani sermonis iam diu intermissa; de or III 153.

Inutilis, unbrauchbar, unnütz, unauglich, nachteilig, schädlich: A. turpe esse aut inutile ignorari; inv II 109. bella inutilia suscipiebant; Flac 16. seditionem et inutilem civem, C. Norbanum; of II 49. cum queratur, quae leges, qui mores aut utilis aut inutilis (sint); div II 11. quae (promissa) sint ita, quibus promiseris, inutilia; of I 32. — B. honesta turpia, utilia inutilia (discernere) poterat; Tusc V 114.

Inutilitas, Schädlichkeit: ex his illud confitetur, ut petendarum rerum partes sint honestas et utilitas, vitandarum turpitude et inutilitas; inv II 158.

Invulneratus, unverwundet: oeteri omnino invulnerati inviolati vixerunt; Sest 140.

Iocatio, Scherz: I. nunc venio ad iocationes tuas; ep IX 16. 7. — II. sin nihil praeter iocationem (in ea epistula fuit), reddo id ipsum; A II 8. 1.

Iocor, scherzen: I. 1. a. te hilari animo esse et prompto ad iocandum; Q fr II 11. 1. — b. duplex omnino est iocandi genus, unum inliberale, alterum elegans; of I 104. — c. haec adhibenda est in iocando moderatio; de or II 289. — 2. non ego tecum iam ita iocabor, ut isdem his de rebus, cum . . ; fin IV 74. cupio tecum corma iocari; ep I 10. iocerne tecum per litteras? ep II 4. 1. — II. de re severissima tecum, ut soleo, iocor; ep VII 11. 3. f. I. 2.

Iocose, scherhaft: qui locose volet dicere; de or II 289. eum huius iocose satis; Q fr II 10 (12). 2. quod locosius scribam; ep IX 24. 4.

Iocosis, scherhaft: una nostra vel severa vel iocosis congressis pluris erit quam . . ; ep VII 10. 4. videat, quibus de rebus loquatur; si serialis, severitatem adhibeat, si iocosis, leporem; of I 134.

Iocularis, spaßhaft: ioculari istuc quidem et a multis derisum; leg I 53. o licentiam iocularem! fat 15.

Ioculator, Spaßmacher, Iaunig: huic ioculatorem senem illum interesse sane nolui; A IV 16. 3.

Iocus, Scherz: I. 1. suavis est et vehementer saepe utilis iocus et facietiae; de or II 216. — 2. quibus insurandum iocus est; Flac 12. — II. 1. quod iocus in turpientis et quasi deformibus (rebus) ponitur; de or II 248. ioca tua plena facietiarum de haeresi Vestorianae risisse me aatis; A XIV 14. 1. quicum loca seria, ut dicitur, quicum arcana? fin II 85. — 2. ut ad ludum et iocum facti esse videamus; of I 103. — III. gravium et iocorum unam esse materiam; de or II 282. rationem aliam esse ioci, aliam severitatis; de or II 262. — IV. sed mehercules, extra iocum, homo bellus est; ep VII 16. 2. paucos homines Q. Opimum per ludum et iocum fortunis omnibus evertisse; Ver I 135.

Iota, J: ut Iota litteram tollas et E plenissimum dicas; de or III 46.

Ipse, selbst, in eigener Person, eben, gerade, sogar, schon [ipso; fr K 33.]: A. bei Substantiven: I. 1. quem locum apud ipsum Caesarem obtinuisti? Phil II 71. Numam Pythagorae ipsius discipulam aut certe Pythagoreum fuisse; rep II 28. ut infringatur hominum improbitas ipsa die; ep I 6. 1. ipso dimidio plus scripsit Clodia; A IX 9. 2. ut fortuna tamquam ipsa mortalism cum immortalis natura pugnare videatur; of I 120. genus sextimationis ipsum a me nunquam est reprehensum; Ver III 214. ipsis in hominibus nulla gens est . . ; leg I 24. hominum inter ipsos vivendi rationem; leg I 35. de ipsis inimicis tantum, quantum mihi res publica permittit,